

H. AYUNTAMIENTO MINERAL DEL MONTE, HGO., 2020-2024

ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO 2022

31 DE ENERO DE 2022

SECRETARIO MUNICIPAL; L.C. GABRIEL CHÁVEZ GONZÁLEZ: CUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE HIDALGO, SEÑORAS Y SEÑORES INTEGRANTES DE ESTE PLENO, LES DAMOS LA BIENVENIDA A ESTA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE MINERAL DEL MONTE, HGO., PARA EL PERIODO 2020-2024, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 31 DE ENERO DE 2022.

SECRETARIO MUNICIPAL; L.C. GABRIEL CHÁVEZ GONZÁLEZ: PROSIGAMOS AL DESAHOGO DE LA ORDEN DEL DÍA.

SECRETARIO MUNICIPAL; L.C. GABRIEL CHÁVEZ GONZÁLEZ: PASE DE LISTA Y VERIFICACIÓN DE QUÓRUM LEGAL:

CARGO	NOMBRE	ASISTENCIA
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL	C. ALEJANDRO SIERRA TELLO	AUSENTE
SINDICO PROCURADOR	LIC. LEIDY HERNÁNDEZ GARCÍA	PRESENTE
REGIDOR	C. DIEGO OMAR MUÑIZ HERNÁNDEZ	PRESENTE
REGIDORA	LIC. MARÍA DE LOURDES RODRÍGUEZ NAVIA	PRESENTE
REGIDOR	C. ELÍAS CORONA RODRÍGUEZ	PRESENTE
REGIDORA	C. FRANCISCA ARACELY LÓPEZ MENDOZA	PRESENTE
REGIDOR	C. JOSÉ DE JESÚS JIMÉNEZ VERGARA	AUSENTE
REGIDOR	LIC. CAMILO NAVA ROSALES	AUSENTE
REGIDORA	L.E. ROSARIO ERIKA ORTIZ TOVAR	PRESENTE
REGIDORA	L.E. NANCY MIREYA GONZÁLEZ ACOSTA	PRESENTE
REGIDORA	PROFA. ESPERANZA FRAGOSO OLIVER	PRESENTE

SECRETARIO MUNICIPAL; L.C. GABRIEL CHÁVEZ GONZÁLEZ. DE ACUERDO CON LA LISTA DE ASISTENCIA SE DETERMINA QUE EXISTE QUORUM LEGAL, EN VIRTUD DE ENCONTRARSE LA MAYORÍA DE LOS MIEMBROS DE ESTE H. AYUNTAMIENTO, EN CONSECUENCIA, TIENE VALIDEZ ESTA SESIÓN Y LOS ACUERDOS QUE DE ELLA SE DERIVEN, POR LO QUE SE GENERA EL SIGUIENTE

------ACUERDO HAMMH/SE/02/2022/01-

3

9

44





SECRETARIO MUNICIPAL; L.C. GABRIEL CHÁVEZ GONZÁLEZ: DESAHOGUEMOS EL SIGUIENTE PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA SEÑOR SECRETARIO.

SECRETARIO MUNICIPAL; L.C. GABRIEL CHÁVEZ GONZÁLEZ: LECTURA Y APROBACIÓN DE LA ORDEN DEL DIA:

ORDEN DEL DÍA

- 1. BIENVENIDA
- 2. PASE DE LISTA Y VERIFICACIÓN DE QUORUM LEGAL.
- 3. LECTURA Y APROBACIÓN DE LA ORDEN DEL DIA.
- 4. PROPUESTA DE INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

SECRETARIO MUNICIPAL; L.C. GABRIEL CHÁVEZ GONZÁLEZ. DESPUÉS DE HABERLE DADO LECTURA A LA ORDEN DEL DIA, SOLICITO A LOS MIEMBROS DE ESTE H. AYUNTAMIENTO, MANIFIESTEN SU CONFORMIDAD LEVANTANDO LA MANO.

CARGO	NOMBRE	VOTACION
PRESIDENTE MUNICIPAL	AND	
CONSTITUCIONAL SINDICO PROCURADOR	LIC. LEIDY HERNÁNDEZ GARCÍA	A FAVOR
EGIDOR C. DIEGO OMAR MUÑIZ HERNÁNDEZ		A FAVOR
REGIDORA	LIC. MARÍA DE LOURDES RODRÍGUEZ NAVIA	
REGIDOR	C. ELÍAS CORONA RODRÍGUEZ	
REGIDORA	C. FRANCISCA ARACELY LÓPEZ MENDOZA	
REGIDOR	GIDOR C. JOSÉ DE JESÚS JIMÉNEZ VERGARA	
REGIDOR	LIC. CAMILO NAVA ROSALES	
REGIDORA	L.E. ROSARIO ERIKA ORTIZ TOVAR	A FAVOR
REGIDORA	L.E. NANCY MIREYA GONZÁLEZ ACOSTA	A FAVOR
REGIDORA	PROFA. ESPERANZA FRAGOSO OLIVER	A FAVOR

POR UNANIMIDAD DE LOS ASISTENTES





to be





APROBADA LA ORDEN DEL DIA .

SECRETARIO MUNICIPAL; L.C. GABRIEL CHÁVEZ GONZÁLEZ: DESAHOGUEMOS EL SIGUIENTE PUNTO DE LA ORDEN DEL DÍA.

SECRETARIO MUNICIPAL; L.C. GABRIEL CHÁVEZ GONZÁLEZ: PROPUESTA DE INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

SECRETARIO MUNICIPAL; L.C. GABRIEL CHÁVEZ GONZÁLEZ: CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 1, 3, 4, 5, 6, 22, 23 y 24 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, EL MUNICIPIO DEBERÁ CONTAR CON UN COMITÉ DE ADQUISICIONES, EL CUAL TENDRÁ ENTRE SUS OBJETIVOS, VIGILAR Y APROBAR LAS ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS QUE REALICE EL MUNICIPIO.

POR LA MISMA NATURALEZA DE SUS ACTOS Y EN BASE A LO QUE MARCA LA LEY EN LA MATERIA, DICHO COMITÉ DEBE ESTAR INTEGRADO POR:

COMITÉ DE ADQUISICIONES

CARGO DENTRO DEL COMITÉ	QUIEN LO ASUME	NOMBRE
PRESIDENTE	PRESIDENTE MUNICIPAL	C. ALEJANDRO SIERRA TELLO
SECRETARIO	SECRETARIO MUNICIPAL	L.C. GABRIEL CHÁVEZ GONZÁLEZ
REP. DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	MTRO. EDMUNDO OLIVER CASTAÑEDA
TESORERO	TESORERA MUNICIPAL	L.C. ANA LAURA ZACATENCO LUNA
VOCAL	OFICIAL MAYOR	ING. AARON SALINAS HERNÁNDEZ
VOCAL	SINDICO PROCURADOR	LIC. LEIDY HERNÁNDEZ GARCÍA
VOCAL	INTEGRANTE DE LA H. ASAMBLEA	LIC. MARÍA DE LOURDES RODRÍGUEZ NAVIA

SECRETARIO MUNICIPAL; L.C. GABRIEL CHÁVEZ GONZÁLEZ LO CUAL PONGO A CONSIDERACIÓN DE ESTE HONORABLE AYUNTAMIENTO.

SECRETARIO MUNICIPAL; L.C. GABRIEL CHÁVEZ GONZÁLEZ. SOLICITO A LOS MIEMBROS DE ESTA H. ASAMBLEA MUNICIPAL, MANIFIESTEN SU CONFORMIDAD LEVANTANDO LA MANO.

70

DE





CARGO	NOMBRE	VOTACIÓN
PRESIDENTE MUNICIPAL	C. ALEJANDRO SIERRA TELLO	AUSENTE
CONSTITUCIONAL		
SINDICO PROCURADOR	LIC. LEIDY HERNÁNDEZ GARCÍA	A FAVOR
REGIDOR	C. DIEGO OMAR MUÑIZ HERNÁNDEZ	A FAVOR
REGIDORA	LIC. MARÍA DE LOURDES RODRÍGUEZ NAVIA	A FAVOR
REGIDOR	C. ELÍAS CORONA RODRÍGUEZ	A FAVOR
REGIDORA	C. FRANCISCA ARACELY LÓPEZ MENDOZA	A FAVOR
REGIDOR	C. JOSÉ DE JESÚS JIMÉNEZ VERGARA	AUSENTE
REGIDOR	LIC. CAMILO NAVA ROSALES	AUSENTE
REGIDORA	L.E. ROSARIO ERIKA ORTIZ TOVAR	A FAVOR
REGIDORA	L.E. NANCY MIREYA GONZÁLEZ ACOSTA	A FAVOR
REGIDORA	PROFA. ESPERANZA FRAGOSO OLIVER	A FAVOR

THE

H. AYUNTAMIENTO MINERAL DEL MONTE, HGO., 2020-2024

MISMO DIA DE SU INICIO, GRACIAS-----

4

C. ALEJANDRO SIERRA TELLO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



LIC. LEIDY HERNÁNDEZ GARCÍA C. DIEGO OMAR MUÑIZ HERNÁNDEZ SÍNDICO PROCURADOR REGIDOR. LIC. MARÍA DE LOURDES RODRÍGUEZ NAVIA REGIDORA REGIDOR C. JOSÉ DE JESÚS JIMÉNEZ VERGARA C. FRANCISCA ARACELY LÓPEZ MENDOZA REGIDOR **REGIDORA** L.E. ROSARIO ERIKA ORTIZ TOVAR LIC. CAMILO NAVA ROSALES REGIDOR **REGIDORA**

L.E.P. NANCY MIREYA GÓNZÁLEZ ACOSTA
REGIDORA

PROFA. ESPERANZA FRAGOSO OLIVER
REGIDORA



HOJA DE ACUERDOS **DE LA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL AÑO 2022** DEL H. AYUNTAMIENTO DE MINERAL DEL MONTE, **DEL 31 DE ENERO DE 2022.**

NUM. DE ACUERDO	ACUERDO
ACUERDO HAMMH/SE/002/2022/01	CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL VIGENTE PARA EL ESTADO DE HIDALGO, SE DECLARA QUE EXISTE QUORUM LEGAL
ACUERDO HAMMH/SE/002/2022/02	CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL VIGENTE PARA EL ESTADO DE HIDALGO, ESTE H. AYUNTAMIENTO DE MINERAL DEL MONTE, HGO., DA POR PRESENTADA Y APROBADA LA ORDEN DEL DIA POR UNANIMIDAD DE LOS ASISTENTES
HAMMH/SE/002/2022/03	ESTE H. AYUNTAMIENTO DE MINERAL DEL MONTE, HGO., CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 1, 3, 4, 5, 6, 22, 23 y 24 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, DA POR PRESENTADA Y APROBADA LA INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

W

A

4